
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão. 

 

 
 

PORTARIA CONSAD Nº 02/2020 

 

 

 

 O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de 

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais; 

 Considerando o que consta no art. 66 do Regimento Geral e necessidade 

de atualização dos membros da Câmara de Administração; 

 

 

 

 R E S O L V E: 

    

 

 

 Substituir na Portaria CONSAD nº 01, de 11 de fevereiro de 2020, o 

nome da professora Vilma Moraes Heluy pela técnica Marília Cristine Valente Viana,            

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, integrando a Câmara de Administração do Conselho de 

Administração/CONSAD. 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 São Luís, 07 de agosto de 2020. 

 

  

 

 Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO 

 

 

                                 


		2020-08-12T14:24:06-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304




